
UCHWAŁA NR 86/VI/2015
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 18 marca 2015 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Mazowieckiemu w 2015 roku

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.2013r, poz. 594 z póź. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i 220 ust. 1, 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. 2013r, poz. 885 z póź. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

Udziela się z budżetu Gminy Piaseczno pomocy finansowej Województwu Mazowieckiemu w roku 
2015 w wysokości 8 000 zł (osiem tysięcy złotych) z przeznaczeniem na Działania edukacyjno – przyrodnicze 
realizowane na terenie Chojnowskiego Parku Krajobrazowego w 2015 roku.

§ 2. 

1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej
ze środków budżetu Gminy na rok 2015 (dział. 900 rozdział 90095 § 271).

2. Źródłem pokrycia zobowiązania określonego w § 1 będą dochody własne gminy.

§ 3. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Mazowieckim a Gminą Piaseczno.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr Michał Rosa

Id: BB843D6E-14E1-4762-A3D1-CA97BFC3F5B7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Udziela się pomocy finansowej Województwu Mazowieckiemu na realizację edukacji przyrodniczo leśnej 
prowadzonej przez Mazowiecki Zespół Parków Krajobrazowych – Chojnowski Park Krajobrazowy

Przedmiotowa kwota 8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych) uzyskana w formie dotacji od Gminy 
Piaseczno zostanie przeznaczona na nagrody w konkursach edukacyjnych i akcje społeczne w ramach pogłębiania 
wiedzy z zakresu ekologii i ochrony przyrody dla szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Chojnowskiego 
Parku Krajobrazowego.

W roku 2015 planowane są następujące przedsięwzięcia:

Rajd terenowy „Szlakami Chojnowskiego Parku Krajobrazowego”, edycja V

Rajd zostanie zorganizowany we wrześniu 2015 r. Trasa prowadzić będzie po istniejącej infrastrukturze 
turystycznej położonej w Chojnowskim Parku Krajobrazowym. Finał imprezy odbędzie się na terenie obiektu 
turystycznego „Zimne Doły”. Jest to zadanie mające na celu: pogłębianie wiedzy leśnej, edukację ekologiczną, 
uwrażliwienie dzieci i młodzieży w związku z walorami krajobrazowymi i przyrodniczymi Chojnowskiego Parku 
Krajobrazowego.

Środki wykorzystane z dotacji przyznanej przez Gminę Piaseczno zostaną przeznaczone na nagrody rzeczowe 
dla uczestników rajdu oraz na usługi organizacyjne: poczęstunek i transport

Konkurs edukacyjny Chojnowskiego Parku Krajobrazowego

Corocznie odbywający się konkurs, w ramach którego dzieci ze szkół podstawowych
i gimnazjalnych pogłębiają wiedzę na temat Chojnowskiego Parku Krajobrazowego.
Konkurs przebiegać będzie w dwóch etapach: szkolnym, gdzie nauczyciele wyłonią najlepsze prace, a następnie 
parkowym. Prace będą oceniane przez jury, powołane przez Mazowiecki Zespół Parków Krajobrazowych. 
Rywalizacja przebiegać będzie w kategoriach tematycznych skierowanych dla różnych grup wiekowych. Finał 
konkursu odbędzie się do końca października 2015 roku.

Środki wykorzystane z dotacji przyznanej przez Gminę Piaseczno zostaną przeznaczone na nagrody rzeczowe 
dla uczestników konkursu.

Konkurs edukacyjny „Dokarmiamy ptaki zimą – szkolny karmnik”

Konkurs ogłoszony w listopadzie 2014 roku. Ma na celu - propagowanie aktywnej formy ochrony ptaków, 
wyrabianie poczucia odpowiedzialności u dzieci i młodzieży za otaczające ich środowisko, inspirowanie szkolnych 
grup do działań na rzecz ochrony przyrody. Każdy zespół winien dokarmiać ptaki całą zimę oraz stworzyć 
dokumentację z akcji poprzez wykonanie pracy plastycznej przedstawiającej obserwowane gatunki (w przypadku 
klas I-III) oraz gazetki ściennej lub kroniki (w przypadku klas IV-VI). Zakończenie konkursu zaplanowane zostało 
na maj 2015 r.

Środki wykorzystane z dotacji przyznanej przez Gminę Piaseczno zostaną przeznaczone na nagrody rzeczowe 
dla uczestników konkursu oraz na poczęstunek.

Terenowy konkurs ekologiczny o nietoperzach

Akcja mająca na celu poszerzenie wiedzy lokalnej społeczności na temat znaczenia tych ssaków dla środowiska 
oraz ochrony nietoperzy. Konkurs połączony będzie z warsztatami, w trakcie których uczestnicy zdobędą wiedzę 
którą wykażą się w czasie konkursu. Zajęcia poprowadzone zostaną przez specjalistów z zakresu ochrony 
nietoperzy posiadających odpowiednie doświadczenie i uprawnienia. Konkurs odbędzie się pomiędzy czerwcem 
a wrześniem 2015 r.

Środki wykorzystane z dotacji przyznanej przez Gminę Piaseczno: zostaną przeznaczona na honoraria dla 
specjalistów prowadzących warsztaty, posiadających odpowiednią wiedzę i doświadczenie w zakresie 
chiropterologii (prawidłowe rozwieszanie sieci do odłowu, identyfikacja gatunków, itd.). oraz na zakup materiałów 
na warsztaty (budki dla nietoperzy do samodzielnego złożenia).

Akcja społeczna pod nazwą „Akcja Żaba”, edycja XIII

Organizowana od 2002 roku na terenie Gminy Piaseczno, akcja mająca na celu czynną ochronę płazów w czasie 
wiosennych migracji do miejsc rozrodu oraz pogłębienie wiedzy dzieci i młodzieży z zakresu ochrony przyrody. 
W trakcie jej trwania dzieci ze Szkoły Podstawowej w Głoskowie i Gimnazjum w Zalesiu Górnym wczesną wiosną 

Id: BB843D6E-14E1-4762-A3D1-CA97BFC3F5B7. Podpisany Strona 2



przenoszą przez ruchliwe drogi płazy. Na trasie wędrówek tych zwierząt ustawiane są specjalne płotki, 
uniemożliwiające wejście zwierzętom na jezdnię. Wzdłuż tej przeszkody są ustawione pojemniki, do których 
wpadają płazy. Zakończenie akcji zaplanowane zostało na maj 2015 r.

Środki wykorzystane z dotacji przyznanej przez Gminę Piaseczno zostaną przeznaczone na usługi i zakupy 
związane z instalacją płotków.

Id: BB843D6E-14E1-4762-A3D1-CA97BFC3F5B7. Podpisany Strona 3




